
Zeitschrift: Landtechnik Schweiz

Herausgeber: Landtechnik Schweiz

Band: 41 (1979)

Heft: 7

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 04.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Deutsche Ausgabe
Mai-Nummer Nr. 7/79

Schweizer
Landtechnik
Schweizerische landtechnische Zeitschrift
Offizielle Zeitschrift des Schweizerischen Verbandes für Landtechnik - SVLT
Redaktion: R. Piller, Brugg Tel. 056 - 41 20 22 (Weitere Angaben siehe Seite 458)

Inhalt
BEA 1979 eine kleine Vorschau 443
Hat der Zweiachsmäher für den Hangfutterbau-

Betrieb in Zukunft seine Berechtigung? 443
Geräte und Maschinen für die

Bodenbearbeitung 444
Versuch mit Tiefpflügen in Witzwil 449
Logische Konsequenz im Schlepperbau 452
Aus der Landmaschinen-Industrie 454

BEA-Standbesprechungen 459
Die Seite der Neuerungen 460
30 Jahre FIAT- und Bucher-Vertretung 461

Stundenlohn-Ansatz in der Landwirtschaft 462
Sonnenenergie einfangen und lagern 463

Buntes Allerlei 464

FAT-Mitteilungen 7/79
Typentabelle Motormäher 490

Inserenten
Aebi & Co. AG, Burgdorf
Agrar AG, Wil
AGROLA, Winterthur
Agro-Norm AG, Zofingen
Agroplant, Zollikofen
Agro-Service AG, Zuchwil
Allamand AG, Morges
Althaus & Co. AG, Ersigen
Amag AG, Schinznach-Bad
Arcotours, Affoltern a.A.
Arova AG, Schaffhausen
Bacher AG, Reinach
Bachmann A. AG, Tägerschen
Bär E.O., Bern
BEA-Ausstellungsgenossenschaft, Bern
Beck F., Oberönz
Bärtschi & Co. AG, Hüswil
Blaser AG, Kirchberg
Blaser & Co. AG, Hasle-Rüegsau
Bucher-Guyer AG, Niederweningen
Bürgi AG, Gachnang
Bystronic AG, Burgdorf
Catry A., Comines F

Ciba-Geigy AG, Basel
Continental AG, Zürich
DezIhoferAG, Niederbüren
Electrolux ISS AG, Zürich
ERAG, Rüst E., Arnegg
Ernst Karl AG, Zürich
Fischer AG, Vevey
Forrer Paul AG, Zürich
Gehring AG, Matzingen
Gerber & Reinmann AG, Schwarzhäusern
GloorGebr. AG, Burgdorf

417
487

U.S. 4
432
442
426
479
438
457
431
424
435
484
420
433
468
470
472

U.S. 1/2/428
440
489
476
482
467
423
486
434

418/420/426/464/474/478
428
426
469
488
480
438

Griesser AG, Andelfingen 465/474
Gummi Maag AG, Dübendorf 466
GVS, Schaffhausen 424
Hagelversicherung, Zürich 472
HARUWY, Romanel 431

Hausammann E. & Co. AG, Zürich 431

Hegner Stephan AG, Galgenen 480
Holzer-Blum W., Worben 418
Hunziker J. AG, Zürich 476
Hürlimann Traktoren AG, Wil U.S. 3/419
Iruswerke, Dusslingen D 486
Käch Walter, Langendorf 474

Kapp Erwin, Nassenwil 480
Kléber-Colombes AG, Zürich 436
Kneubühl F., Frika, Weiningen 434
Krautli AG, Zürich 420
Leu + GygazAG, Birmenstorf 472
Lichtensteiger H., Weinfelden 432
Lumatechnik AG, Benglen 474
Maag P. & Cie. AG, Worb 422
Mahler W. AG, Obfelden 478
Marti-Reisen AG, Bern 482

Marolf Walter AG, Finsterhennen 430
Matra AG, Zollikofen 456/483
Messer Ernst AG, Niederbipp 475
Meyer AG, Rothenburg 420/464
Michelin AG, Genf 439
Minerva Service AG, Zürich 424
Müller Franz, Ruswil 470
Müller Maschinne AG, Bättwil 432/486
Müller Pneuhaus AG, Kaiserstuhl 418
Neuhaus, Beinwil 478
Occasions-Inserate 481

Pirelli-Produkte AG, Zürich 471

Promot AG, Safenwil 468
Rapid AG, Dietikon 418
Rohrer-Marti AG, Regensdorf 421/477
Gchaad Gebr., Derendingen 484
Schilter AG, Stans 466

Schlegel Walter, Avenches 420
Schmid E.A., Esslingen 432
Service Company AG, Dübendorf 425

Siegfried AG, Zofingen 484
Silent AG, Dällikon 434
Stauffer S. & Co., Les Thioleyres 429
Strickhof, Lindau 438
Studer AG, Ebikon 473

Triopan AG, Rorschach 488
Verbandsdruckerei AG, Bern 468
VGL, Ebikon 427
Waadt-Versicherungen 466
Wetter + Hirschi AG, Biel-Mett 422
Würgler H.-F., Affoltern a.A. 437
Zaugg Gebr. AG, Eggiwil 486
Zumstein AG, Zuchwil 485

441



I ï
I oI oI >/ Q/ <

So vernichten
Sie Unkräuter
und Ungräser
im Kartoffel¬

anbau
im Vor- und

Nachauflauf
s/c/? 0Sen r /

/ Sencor ist das jederzeit sicher
/ wirksame Kartoffelherbizid. Dank sei-
ner Wirkstoffaufnahme über Blätter

/ und Wurzeln erfasst es sowohl auf- /
/ gelaufene als auch keimende und
/ spätkeimende Unkräuter und Ungrä-
/ ser mit Erfolg. Zudem verhindert die /
/ gefe Dauerwirkung auch eine Spät- /
/ verunkrautung. Kurz: Sencor kann /
/ vom klassischen Vorlaufzeitpunkt bis
/ zeeinerStaudenhöhe von5cmdurch-
gehendeingesetzt werden. /

v q ugrnplant
Was der Bauer braucht.

Bayer + Shell Agroplant. Vereinte Kräfte
zum Nutzen unserer Landwirtschaft,

Agroplant, 3052 Zollikofen, Telefon 031/86 16 66

Sencor, Giftklasse 3. Giftiges Produkt. UnbedingtVor-
sichtsmassnahmen beachten.

®= Produkt und Schutzmarke der Bayer AG, Leverkusen.


	...

