

Zeitschrift: Landtechnik Schweiz
Herausgeber: Landtechnik Schweiz
Band: 41 (1979)
Heft: 7

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 04.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Schweizer Landtechnik

Schweizerische landtechnische Zeitschrift
Offizielle Zeitschrift des Schweizerischen Verbandes für Landtechnik — SVLT

Redaktion: R. Piller, Brugg Tel. 056 - 41 20 22

► (Weitere Angaben siehe Seite 458)

Inhalt

BEA 1979 eine kleine Vorschau	443
Hat der Zweiachsmäher für den Hangfutterbau-Betrieb in Zukunft seine Berechtigung?	443
Geräte und Maschinen für die Bodenbearbeitung	444
Versuch mit Tiefpflügen in Witzwil	449
Logische Konsequenz im Schlepperbau	452
Aus der Landmaschinen-Industrie	454
BEA-Standbesprechungen	459
Die Seite der Neuerungen	460
30 Jahre FIAT- und Bucher-Vertretung	461
Stundenlohn-Ansatz in der Landwirtschaft	462
Sonnenenergie einfangen und lagern	463
Buntes Allerlei	464
FAT-Mitteilungen 7/79	490
Typentabelle Motormäher	

Griesser AG, Andelfingen	465/474
Gummi Maag AG, Dübendorf	466
GVS, Schaffhausen	424
Hagelversicherung, Zürich	472
HARUWY, Romanei	431
Hausammann E. & Co. AG, Zürich	431
Hegner Stephan AG, Galgenen	480
Holzer-Blum W., Worben	418
Hunziker J. AG, Zürich	476
Hürlimann Traktoren AG, Wil	U.S. 3/419
Iruswerke, Dusslingen D	486
Käch Walter, Langendorf	474
Kapp Erwin, Nassenwil	480
Kléber-Colombes AG, Zürich	436
Kneubühl F., Frika, Weiningen	434
Krautli AG, Zürich	420
Leu + Gygaz AG, Birmenstorf	472
Lichtensteiger H., Weinfelden	432
Lumatechnik AG, Benglen	474
Maag P. & Cie. AG, Worb	422
Mahler W. AG, Obfelden	478
Marti-Reisen AG, Bern	482
Marolf Walter AG, Finsterhennen	430
Matra AG, Zollikofen	456/483
Messer Ernst AG, Niederbipp	475
Meyer AG, Rothenburg	420/464
Michelin AG, Genf	439
Minerva Service AG, Zürich	424
Müller Franz, Ruswil	470
Müller Maschine AG, Bättwil	432/486
Müller Pneuhaus AG, Kaiserstuhl	418
Neuhaus, Beinwil	478
Occasions-Inserate	481
Pirelli-Produkte AG, Zürich	471
Promot AG, Safenwil	468
Rapid AG, Dietikon	418
Rohrer-Marti AG, Regensdorf	421/477
Schaad Gebr., Derendingen	484
Schilter AG, Stans	466
Schlegel Walter, Avenches	420
Schmid E.A., Esslingen	432
Service Company AG, Dübendorf	425
Siegfried AG, Zofingen	484
Silent AG, Dällikon	434
Stauffer S. & Co., Les Thioleyres	429
Strickhof, Lindau	438
Studer AG, Ebikon	473
Triopan AG, Rorschach	488
Verbandsdruckerei AG, Bern	468
VGL, Ebikon	427
Waadt-Versicherungen	466
Wetter + Hirschi AG, Biel-Mett	422
Würgler H.-F., Affoltern a.A.	437
Zaugg Gebr. AG, Eggiwil	486
Zumstein AG, Zuchwil	485

Inserenten

Aebi & Co. AG, Burgdorf	417
Agrar AG, Wil	487
AGROLA, Winterthur	U.S. 4
Agro-Norm AG, Zofingen	432
Agroplant, Zollikofen	442
Agro-Service AG, Zuchwil	426
Allamand AG, Morges	479
Althaus & Co. AG, Ersigen	438
Amag AG, Schinznach-Bad	457
Arcotours, Affoltern a.A.	431
Arova AG, Schaffhausen	424
Bacher AG, Reinach	435
Bachmann A. AG, Tägerschen	484
Bär E.O., Bern	420
BEA-Ausstellungsgenossenschaft, Bern	433
Beck F., Oberönz	468
Bärtschi & Co. AG, Hüswil	470
Blaser AG, Kirchberg	472
Blaser & Co. AG, Hasle-Rüegsau	U.S. 1/2/428
Bucher-Guyer AG, Niederweningen	440
Bürgi AG, Gachnang	489
Bystronic AG, Burgdorf	476
Catry A., Comines F	482
Ciba-Geigy AG, Basel	467
Continental AG, Zürich	423
Dezlhofer AG, Niederbüren	486
Electrolux ISS AG, Zürich	434
ERAG, Rüst E., Arnegg	418/420/426/464/474/478
Ernst Karl AG, Zürich	428
Fischer AG, Vevey	426
Forrer Paul AG, Zürich	469
Gehring AG, Matzingen	488
Gerber & Reinmann AG, Schwarzhäusern	480
Gloor Gebr. AG, Burgdorf	438

**So vernichten
Sie Unkräuter
und Ungräser
im Kartoffel-
anbau
im Vor- und
Nachauflauf
sicher.**



Sencor®

Sencor ist das jederzeit sicher wirksame Kartoffelherbizid. Dank seiner Wirkstoffaufnahme über Blätter und Wurzeln erfasst es sowohl aufgelaufene als auch keimende und spätkeimende Unkräuter und Ungräser mit Erfolg. Zudem verhindert die gute Dauerwirkung auch eine Späerverunkrautung. Kurz: Sencor kann vom klassischen Vorlaufzeitpunkt bis zu einer Staudenhöhe von 5 cm durchgehend eingesetzt werden.



agroplant

Was der Bauer braucht.

Bayer + Shell = Agroplant. Vereinte Kräfte zum Nutzen unserer Landwirtschaft.

Agroplant, 3052 Zollikofen, Telefon 031/86 16 66

Sencor, Giftklasse 3. Giftiges Produkt. Unbedingt Vorsichtsmaßnahmen beachten.

®= Produkt und Schutzmarke der Bayer AG, Leverkusen.